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,,Csak egyetlen módja van a hibdk elkerülésének: az,

hogy ne cselekedj semmit, vagy legalább ne kísérelj
meg semmi újat cselekedni. Ez azonban, űgy lehet,

mnga a legnagyobb hiba minden hibák között."

Szent-Gy örgyi Albert ( 1 89 3 - 1 9 86 )

I. BEVEZETÉS

A Zákányszék Községi Önkormányzat Képviselő Testülete Szervezeti és Működési Szabályzatának -
az 1,/1,99L (I. 15.) Ör' sz. többször módosított rendeletnek - 15. $-a szerint:
(1) A polgármester a megvóIasztósót kovetően 6 hónapon belül a képviselő testület megbízatásának idejére

szőló programot nyújt be a testíiletnek.
(2) A pro,gra- magóbafogtalja a telepüIés fejlesztésének, a helyi kazszolgáltatós szervezésénekfőbb céf ait

és feladatait.
(3) A programot a képviselő testület minősített szótöbbséggel külön hatórozatban fogadja el, és az

onkormónyzati képviselők és polgármesterek óltalónos vólasztasára kitűzött időpontot 3 hónappal

megelőzően írasbeti közleményt tesz közzé a helyi időszaki lapban a program megvalósítasáróI.

Eleget téve a fent idézett rendelet előírásainak, előterjesztem a Képviselő Testtilet megbízatásának

idejére _ az 1998-2002. évek közötti időszakra _ szóló ciklusprogramot. A program tagolása megfelel az

önkormányzatunk strukturális felépítésének, illetve az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvényben

(a továbbiakban Ötv.; meghatfuozott legfontosabb önkormányzati feladatköröknek.

Az a tény, hogy e programot a polgármester terjeszti eló, nem jelenti azt, hogy ez polgármesteri

program. Ez a négy esztendőre szóló cselekvési terv az eddigi lakossági fórumok, bizottsági és testületi

ülések, a legkülönbözőbb szintű konzultációk, valamint _ s eZ is nagyon fontos - a temÍxal szorosan

összefiiggő elképzeléseket, problémákat feszegetó baráti beszélgetések eredményeképpen született meg,

jutott ebbe az állapotba. A már említett legfontosabb történések időrendi sorrendben:

1998. 10. 02.: Választási Fórum a polgármester jelöltek számára

1998.I0.29.: a Képviselő Testület alakuló ülése

- a polgármesteri program ismertetése
1'998. II' 26': Közneghallgatás - Képviselő Testiileti ülés

1998. 12. r0;

_ az L999. évi költségvetési koncepció előkészítése
_ a helyi adórendeletek módosítasának előkészítése
Képviselő Testületi ülés

- az 1999. évi költségvetési koncepció elfogadása

- a helyi adórendeletek módosítása
1'999' 0L.28.: Képviselő Testületi ülés

- az1999. évi költségvetési rendelet előkészítése

- a Képviselő Testtilet 1999' évi munkatervének elfogadása
Képviselő Testületi ülés
_ az 1999. évi költségvetési rendelet elfogadása

1999. 03.25.: Képviselő Testületi ülés
_ az 1998' év zárszámadásának elfogadás

az 1'999. évi költségvetési rendelet módosítása
1,999.04.29.: Közmeghallgatás-KépviselőTesttiletiülés

- a ciklusprogram vitája

1999.02. r8.:
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A ciklusprogram aZ l998. október 29-én a Képviselö Testiilet széles nyilvánosság
elótt megtartott aiakuló ülésén eihangzott polgárnnesteri programon alapul, kiegészítve és korrigálva azt az
elműlt néhány hónap alatt megtörtént esernények következtében és hatásaként előálló, adott esetben a
terveinket lényegesen befolyásoló feltételrendszer kialakulásával, illetve megváltozásával. Hogy a program
reális, azaz megvalósítható célokat, megoldandó feladatokat tattalmaz, annak egyik garanciája a jőzan
paraszti ésszel jócskán megáldott zákányszéki nép, a másik pedig az általa megválasztott, hasonló jó
tulajdonságokkal rendelkező, s a falu rninden trársadalmi rétegét magas szinten reprezentáló Képviselő
Testület, valamint a szakszerű munkát szolgálatkészen v égző Polgármesteri Hivatal.

Minek kell, hogy megfeleljen ez a progíam? Mindenek előtt a választő polgárok akaratának, á
népakaratnak. Ezen kívtil sok olyan feltételnek, amelyeket itt az ezredforduló ktiszöbén nap, mint nap
érzékelünk: a felgyorsult, bennünket körülvevő világ, az Európai Unióhoz történő csatlakozási folyamat, a
már élő NATO tagság, a szomszéd országok történései. Aá feltétlenül figyelembe kell vennünk, hogy
minden terv, program megvalósításának megvannak a financiális feltételei is, azaz csak olyan elképzeléseket
szabad a lobogónkratúzni, amelyeket ténylegesen képesek leszünk megvalósítani. Így már rögtön látszik,
hogy elképzeléseink egy része álom marad, ennek ellenére mindig kell, hogy legyenek előremutató terveink,
hiszen a szükséges egészséges optimizmusunk ebböl táplálkozik'

A továbbiakban, a már említett elvek alapján - intézményenként és feladatkörönként * fogjuk
részletezni a négy esáendőre szóló megvalósítandó terveinket, elképzeléseinket, s megoldandó
problémáinkat. Ezek egy része minden nap megoldandó feladványokat jelent, másik része viszont a
sztikséges és kívánt fejlesztéseket taglalja' A problémák egyik része a múltban megkezdett feladatok
folytatását, míg másik része új - a fejlődés velejárojaként jelentkező _ feladatcsoportokat jelent.

A taglalt tevékenységek, illetve tevékenységcsoportok, valarnint a velük kapcsolatos fejlesztési
elképzelések sorrendjét az önkormányzat számára törvény által előírt kötelezo és ,,nem kötelező'' feladatai
szabták meg. Igy először a kötelezően ellátandó területeket trírgyaljuk, majd ezt követik azok a
problémakörök, amelyekkel a településünk saját, jól felfogott érdekében ajánlatos' valamint célszerií
foglalkozni. Ez utóbbiak sorrendje viszont semmiképpen nem fontossági sorrendet jelent.

[I. MUKÖDÉst-lNx TERÜLETEI

1" tIÍvatali munka

Ez a tevékenység a Polgármesteri Hivatalban folyik, amely az önkormányzat központi szerve, hiszen
az újraelosztás lebonyolításának szerepével is felruhááa _ a Képviselö Testület döntésein keresztül - az Ötv.
Ezzel a jogosultsággal - amelyet nevezhetünk akár hatalomnak is _ visszaélni nem szabad, ezért a hivatalnak
lépten-nyomon korlátoznia szükséges önmagát. A hivatal tevékenysége két nagy feladatcsoport köré
gyűjthető: az önkormányzat mííködésével, valamint az államigazgatási ügyek döntésre való
előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok köré.

A polgánnester az önkormányzatÍ ügyeklr en határozza meg elsősorban a hivatallal szembeni
követelményeket' mind az önkormányzati döntések előkészítésében, mind a végrehajtásában. Az
áIlamigazgatási fe|adatokat, hatósági jogköröket a jogszabályok általában a jegyzőn ekhatározzák meg, s
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a jegyző önállóan feteiős az úgyintézés törvényességéért, szakszeriiségéért. Kettőjük viszonylatában _ az
eredményes onkormányzati és hivatali tevékenység érdekében - rendkívüli fontos követelmény az egymás
javaslatának figyelembe vétele, vaiamint az állandő egyeztetés és konzultáció.

Nem szabad elfelejtenün k azt afontos tényt, hogy a települések zömében a polgárok az önkormányzat
tevékenységét a hivatal munkájából ítélik meg' Ezért a hivatallai szemben a lakosság által is támasztott
legfőbb követelmények az alábbi pontokban foglalhatók össze:

o SzakszeríÍség,pontosságréÉhetőség;
. Gyors (a lehetőségek szerint gyors), kultúrált' udvarias ügyintézés;
6 Nyitottság,szo|gá|atkészség;
o A település sajátosságainak megfelelő munkarend.

Zákányszék Község Önkormrány zata Polgármesteri Hivatalának személyi összetétele olyan, hogy a

munkatársak legnagyobb része megfelelő gyakorlattal. és képzettséggel rendelkezik, s a fenti
követelményeknek magas szinten megfelel. Ez garuntá|ja az elvárt szintű munkavégzést, illetve szolgáltatast.
A hivatal munkarendje ezév április l-jétól pedig olyan, hogy az ügyfelfogadás munkanapokon csaknem a

teljes mrrnkaidőben folyik' nevezetesen:

ffi,6ffiffiB*IffiSr'61ffi{ 7- - 16.- 8* - 15-
T,.ffi1 7'" - 13 8-- 12-

A táblázatból látszik, hogy a heti üryfélfogadási idő a heti munkaidő 80 %-áLt teszi ki, s ez nagyon magas
aránynak mondható.

A Polgármesteri Hivatal tevékenységét vizsgálva, az elkövetkezendő években két területen szükséges
a változtatás. Az egyik, a helybéli lakosságot pár éve érzékenyen érintő részarány-földtulajdon kiadási
ügyek elintézésének felgyorsítása. A probléma abban áll, hogy 1997. janúr l-jétől ezek a feladatok a
megyei Földművelésügyi Hivatalok hatáskörébe kerültek, azaz a döntési jogkör náluk van, ugyanakkor a
Polgármesteri Hivatal ehhez csak előkészítő, adminisztratív segítséget tud adni, de hatrískör nélkül. Ez az
ellentmondás úgy oldható fel, hogy pl. az FM Hivatal egy együttműködési megállapodás keretein belül
anyagilag hozzájárul a helyi ügyintézés költségeihez. Ebben az esztendőben_ az FM Hivatalok átszervezése
miatt - a megállapodás nyélbeütése akadozva halad, önkormányzatunk azonban felgyorsította az ez irány(t
tárgyalásokat, s van remény a mege1y"zésre. Szerencsés körülmények között _ maximum másfél-két év alatt

- a ftildíigyek Zákányszéken rendeződhetnének.

A következő terület az előbbinél hosszabb üívon élő, reális problémát foglal magába. Az
önkormányzatokra is igaz az a tény, hogy az eredményes működéshez szükséges források egyre nagyobb
hányadátt pályázati úton képesek csak beszeremi. A ,,nyerő'' pályázatok elkészítése, menedzselése ezért
egyre fontosabb feladattrá válik. Az nem megoldás' hogy a polgármestet, jegyző vagy más egyéb hivatali
feladatot ellátó munkatárs készítse el apályánatokat' Ehhez manapság, még egy kisméretii hivatalban is, egy
felsőfokú végzettségű, az elektronikus infrastruktúrát jóI ismerő és használó főállású munkatársra van
szükség. Az ó feladata lenne az előbbiek mellett a helyi civil szervezetekkel való folyamatos kapcsolattartás
is, hiszen e szervezetek megléte egyre nagyobb fontossággal bír a különböző pályázatokban, sőt létük
számos esetben pályázati feltételként szerepel. Ezt a problémát a közeli jövőben meg kell oldanunk.
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2. Egészségügy, szociális ellátás

Az Ötv. szerint az egészségügyi és szociális alapellátás az önkormányzat kötelező feladatai sorába
tartozik, valójában is az egyik legfontosabb, és nap mint nap ellátandó terület. Zákányszéken ezen feladatok
egyik részét az onkormányzat intézményi keretek közcjtt, másik részét viszont magán gazdasági
társaságokkal kotott együttmiiködési megállapodás keretein belül látja el.

1. Az intézményi ellátás

Az Egészségügyi és SzociáIis Intézmény - amely az önkormányzat részben önállóan gazdálkodó
költségvetési szerve - hivatott a védőnői szolgálattal, a raszorult idősek nappali szocióIis ellátásával, a

fizikoterópiós ellátással, valamint a csalódsegítő és glermekjóléti szo|gálattal kapcsolatos feladatok
ellátásátra.

A védőnői szolgálat műktjdése _ tekintettel az egészségügyben is végbemenő infrastruktúrális
fejlődésre és elvárásokra _ megköveteli, hogy e szolgálatot a közeljövőben' lehetőleg ebben az évben,
számítógéppel szereljük fel. Ennek érdekében nyújtunk be páúyázatot a Népjóléti Minisztériumhoz, amely
pályázatban szereplő önerőt a kért támogatás elnyerése esetén az önkormányzat állja'

A rószoralt idősek nappali szocitÍIis ellátásával kapcsolatban meg kell említeni, hogy nagy az igény
egy helyi szociális otthon létesítésére. A faluban működő, és szállást is biaosító idősek klubjának
(közismerten oNo-nak) megsztintetését az elmúlt ciklus elején mondta ki az akkori testület. Azőta
megváltoztak az önkormiányzatunk kondíciói, ezért jelenleg nem képes e probléma felvállalására. Vannak
viszont vállalkozók a magánszférában, akik nagy affinitást rnutatnak ilyen feladatok megoldására, akár új
szociális otthon megépítésével is. Az önkormányzat kötelessége, hogy minden tőle telhető módon
támogasson egy ilyen szellemű ügyet!

A fizikoterd.piás kezelés is intézményi keretek között zajlik, sajnos azonban a társadalombiztosítás
nem részesíti finanszírozásban, ugyanakkor rendelkezünk a kezelések végzésére alkalmas szakasszisztenssel,
és a lakossági igény is nagy. Sajnos a meglévő eszközök jelentős része elavult, nem szervizelhető.
Feladataink a következők: biÍosítani a szakasszisztens továbbképzését, forrásokat előteremteni az eszközök
feiújítására, pótlására, s nem utolsó sorban megnyerni az egészségbiztosítást e tevékenység finanszírozására'
Az is elképzelhető, s ehhez természetesen testületi dontés szükséges, hogy megfelelő felkészültségű
vállalkozó esetén ez a terület is apnvatizáció útjára kerül'

A csalódsegítő és gyermekjóIéti feladatok elláltását is a fent nevezett intézmény végzi ajogszabályi
előírásoknak megfelelően, a kiadott működési engedély alapján. Tekintettel azonban arra, hogy az e célra
adott kiegészítő támogatás feltétele 3 főállású szakképzett dolgozó alkalmazása, célszerűnek látszik a feladat
társulásban történő ellátása.

2. A otiv atizá|t el|átások

I. sz. háziorvosi körzet, amelynek működtetóje a Mester Cure Bt'Ez akörzet 1999. janu:ár l'jétől
működik ebben a formában. A körzet az alapszolgáltatás mellett ellát iskolaorvosi, kinevezett oltó orvosi,
foglalkozás-egészségügyi, valamint a közeli jövőtől kezdve a gyermekorvoslás terén tanácsadói feladatokat
is. A körzethez Íartoző szolgálati lakás az elmúlt évben lett teljesen felújítva, s a rendelő karbantartása is
megtörtént.
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II" sz hdziorvosi körzet, amelynek működtetője 1993. július 7-e őta a Sebestyén és Társa Bt. Az
alapszolgáltatás mellett ez a kötzet is ellátja - a foglalkozás-egészségügyi feladat kivételével - az előbbi
körzet által ellátott feladatokat. A körzethez tartoző rendelő karbantartása valamint a szolgálati lakás
bővítése 1997 -ben megtörtént' a szolgálati lakás esetén az elvégzett munkálatok egy része konekcióra szorul,
amelyet még ebben az esztendőben, önkormányzati ftnanszirozásban el kell végezni.

Fogorvosi köaet, ennek működtetője 1996. október l-jétől a Dr. bmbori Fogószati Bt. Akörzet az
alapellátás mellett iskola fogászati feladatokat is ellát. A körzet a múlt évben új fogorvosi székkel és kezelő
egységgel gazdagodott.

Gyógyszertá.r' amelynek működtetője 1995. október I4-e őta a ZÍlainyszéki Korona Patika Bt.

|jt iegyezzuk meg, hogy a Dózsa György u. 70. sz. alatti egészs égház tetőszerkezete az elmúlt évben
kapott új, jó szigetelő tulajdonsággal bíró borítást. Azonban az épületen található nyílászátők állapota
rendkívüli rossznak mondható, s az I. sz. háziorvosi körzethez tartoző szolgálati lakás nyílászáróinak egy
részét ki is kellett cserélni. Szükségesnek látszik a többi épületrész nyílászáróinak a cseréje is, amelyet -
természetesen csak az anyagi feltételek megléte esetén - még ebben a ciklusban meg kell oldani.

A háziorvosi ellátással kapcsolatban, az utóbbi időben a következő lehetőség vetődött fel: központi
orvosi ügyelet kialakítása Mórahalom központtal, ugyanis itt, a nemrég átadott új mentőállomás
épületében erre adott a lehetőség. Ez a téma már szerepelt a Képviselő Testiilet előtt is, és több előkészítő
fórumot is rendeztlink azországos Mentőállomás Csongrád megyei igazgatőjának a bevonásával, aki tervet
dolgozott ki az ügyelet létrehoására' A Képviselő Testület - a tervek ismeretében _ az áprilisi ülésén úgy
döntött, hogy fél éves időtartamra,kizárőlag a hétvégi napokon, községünk is vegyen részt ebben azligyeleti
rendszerben' A fél év lejártakor, a lakosság bevonásával megvitatjuk a központi ügyelet tapasztalatait, és
eldöntjük, hogy folytaduk az ebben való részvételünket, avagy sem'

Mivel az egészségtrlgyi és szociális ellátás így is sokba kerül az önkormiányzatnak, ezÉrt ezen a
területen is szükséges minden pályázati lehetőség megragadása' Ennek szellemében adtunk be pá|yázatot a
Soros Alapítványhoz a Községi egészségtervben megfogalmazott elképzelések megvalósítására. A terv az
egészségmegőrzés fontosságának szellemében készült, hangsúlyona a megelőzés, a szabadidő értelmes
elttiltésének' a lakosság életminősége javításának jelentőségét. Ehhez különböző, főbb egészségügyi
területen működő klubokat szándékozunk létrehozni, továbbá az egészséglerv megvalósulását hivatott
menedzselni a közelmúltban megalapított Zákányszék Jövőjéért Alapítvány, mint helyi civil szerve7.Et.
Hasonló okok miatt és szellemben készült el a Leszakadó rétegek egészségügyi ellátásának javít,ása
témakörű, ugyancsak a Soros Alapítványhoz benyújtottpályáuatis. Apá|yázatok elbírálása folyamatban van.

Azt is szóvá kell tennünk, hogy önkormányzatunk _ a szűkös fonásai ellenére már ebben a ciklusban -
anyagilag is támogatja a Szeged M.JJ/. Önkormányzata fenntartásában működő központi orvosi rendelő
műszerbeszerzését és felújítását, hiszen lakosságunk szinte naponta igénybe veszi szolgáltatásait'

3. oktatás_nevelés

Ez a tevékenység az önkormányzat három' önállóan gazdálkodó költségvetési szervként miÍködő
intézményében folyik. Mivel e hiárom intézmény éves fenntartási költsége az önkormányzat éves
költségvetésének csaknem a felét teszi ki, ezért ezek eredményes működése rendkívüli fontos számunkra.
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1. Nanközi-otthonos Óvoda

Az óvodában 80 gyermek nevelése, iskolai tanulmrányokra való felkészítése folyik' Felmerült az igény
egy úgynevezett mini csoport |éaehozésára, ez félcsoportnyi bölcsődést jelenthet. A jövőben megvizsgáljuk
ennek szakmai, tátgyi és személyi feltételeit. Emellett reális igényként vetődik fel az óvoda
tetőszerkezetének felújítása, s úgy ttinik, hogy ez nem odázhatő el, a problémát még ebben a ciklusban meg
kell oldanunk.

Az alaptevékenység mellet az ővoda - egyedül a településen - központi konyhát is működtet. A
konyha működtetésének feltételei természetesen magasak, azonban az épület szennyvízelvezető rendszere
eléggé elawlt. Ezért pályázatot adtunk be a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanácshoz az óvoda
szennyvízszikkasztása megoldásának üámogatására. Kedvező esetben ez a probléma még ebben az
esztendőben megoldódik.

2. Általános Iskola

Az iskolában jelenleg 254 gyermek 16 _ tehát évfolyamonként 2 párhazamos - osztályban való
nevelése, oktaüása folyik. Az iskola új tetőszerkezetének megépítése újabb tantermek kialakítását tette
lehetővé, az űj szint átadása a múlt év október 24-én megtörtént. Ezze| sikerült kiváltani az életveszélyessé
vált ,,öreg iskolát''' azaz a diákok ez év szeptember l-jétől egy épületben tanulhatnak. A közeli jövőben - a
ciklus első felében - meg kell oldanunk a kialakított tantermek kornak megfelelő berendezéssel való
ellátr{sát, mert egyelőre a régi bútorok között folyik majd a tanítás.

Az iskola szennyvízelvezetési problémáiról ugyanaz mondható el, mint az ővodáérő|, ezért az ott
említett pályáuat ennek megoldását is tartalmazz.a' Még ebben az esrtendőben _ a Csongrád Megyei
Közoktatási Alapítvanytől pályánat révén nyert támogatásból megindul egy, később bővíthető nyelvi
laboratórium kiépítése, s ez jelentősenhozzájárulhat az iskolai nyelvoktatás eredményességéhez.

Korábban az iskola aktív tagja volt a szegedi Deák Ferenc Gimnázium köré tömörült
Iskolaszövetségnek. Ennek keretén belrúl 7Ákányszéken 6 évfolyamos gimnáziumi képzés folyt, amely
serkentőleg hatott a pedagógiai munkara is. Igény hiányában megsztint ez a képzés, és manapság Szeged
városa sem preferá|jaezt a formációt, ezért ennek újraélesáésére már nem lesz lehetőség. Azonban az iskola
vezetése, illetve tantestülete számára mindenképpen hasznos volna, ha szorosabb, pl. munkaközösségi
szakmai konzultációka rendszeres lehetőséget teremtő kapcsolatokat kötne vezető szegedi általános
iskolákkal, esetleg középiskolrákkal. Ez valószínűleg termékenyen hatna vissza az oktatő-, nevelőmunkára, s
így a továbbtanuló diákok esélyeire.

3. Alapfokú Mtivészeti lntézmény

Ez az iskolatípus a Művelődési Haz, Könyvtór, Alapfokú Művészeti Intézmény keretein belül miiködik
1995 óta, nagy tetszésnek és látogatottságnak örvendve. Az itt tanulók száma jelenleg 252. Az oktatás a
Művelődési Ház épületében délutrínonként folyik, a tanulók zenét, tátncot, képzőmiivészetet tanulhatnak. Az
épület zsúfoltsága nagyon nagy, hiszen itt egyéb, ahán alapfunkciójával összefiiggő tevékenység is folyik.
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Az épület állapota jónak egyáltalán nem neveáető, alapos felújításra szorul, ha az anyagi feltetelek
lehetővé teszik, akkor új szint építése - beépíthető tetótér _ is elképzelhető. Ennek nagy forrásigénye
azonban - az önkormányzat ez évihez hasonló szűkös bevételei rniatt _ megkérdőjelezik ezen elképzelés
magvalósíthatőságát. A tanulÓk művészeti képzését azonban mindenképpen .lehetővé kell tenni a naw igény,
és a magas fokri eredményesség miatt.

A három intézmény működésével kapcsolatban - a jövőre való tekintettel - sziikséges megjegyezni a
következőket:

o Az Általános Iskola és az Alapfokú Művészeti Intézmény vezetőségének kapcsolattartrísa és
megállapodása elengedhetetlenül szükséges a tekintetben' hogy a művészeti oktatást részben vagy
egészben célszerű lenne-e áthelyezni a délutrán egyáltalrán nem zsúfolt Általános Iskola épületébi.
Ugyanis így a Miivelődési Hén is rnaradéktalanul megfelelne alapfeladatrának. Ha a fenti megállapodás
sikertelen lesz, akkor e probléma megoldása a fenntartó egyértelmű kötelessége;

o A hrárom intézményvezető napi szoros és eredményes kapcsolattartása az egymásra épülés és utaltság
végett egyébként is elengedhetetlen;

o Ha a további években az önkormrányzat ftnanszíroása nem változik, akkor első lépésként elkerülhetetlen
lesz a szakmaiságot nem sértő gazdálkodási önállóság felszrámolása; ha tovább romlik a tiímogatottság,
akkor második lépésként a szakmaiságot még mindig nem sértő részleges osztály-, illetve
csoportösszevonások teszik csak lehetővé a miíködőképesség megmaradását.

4. Telepiilésüzemeltetés

Ehhez a feladatsorhoz több olyan terület is tartozik, amelyik az önkormiányzat kötelező feladataként
van megielölve. Itt kell rnegemlítentink, hogy a Képviselő Testiilet úgy döntött, hogy e feladatok ellátáséra
létrehoz egy ktizhasznú társaságot annak érdekében, hogy ez a társaság a feladatokat hatékonyabban,
kevesebb ráfordítással, s gyorsabban megoldja. Ugyanis a trársaságnak lesznek olyan tevékenységi körei is,
amelyekből jelentősebb bevételei születhetnek, s így érdekeltté válhat a feladatok említett szintű
megoldásában' A közhasznú társaság megalakításr{nak kezdeti lépeseit megtettiik, működésének beindítrísa -
ha a szükséges anyagi feltételek előtoremtődnek - megtörténhet' A már említett feladatokat az alábbiakban
taglaljuk.

Köáemető fenntartása= Ez év első negyedében történt meg a ternető előtti önkormányzati foldtertilet fásítrása.
Jelenlegi nagyon fontos feladatunk az új temetőrész megnyitásának előkészítése, ugyanis a jelenleg meglévő
parcellák hamarosan megtelnek. További teendőnk: a kiszolgáló épületek felújításának még ebben az
esztendőben történő megkezdése.

Kornyezetvédelem. köztisztaság. szeméttelep fenntartása. A helyi szeméttelep rendbetétele érdekében ez
évben pályázatat nyújtottunk be a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanácshoz' amely pályázatban
támogatást kérünk a szeméttelep 2m magas földsánccal való körbevéte|éllez. Ez jő ideig megoldaná a
szeméttárolás problémáját. A páiyázat kedvező elbírálása esetén a telep bekerítése még az idén megoldódna.
Emellett gondolnunk kell a jövőre is. Az EU-hoz való csatlakozás jegyében valószínű nem lehei elodázni
egy szilárd hulladéklerakő szolgáltatásainak igénybevételét, amely viszont igényelni fogja a szelektív
szemétgyűjtés bevezetését. A környezetvédelem tekintetében egyébként kívánatos lenne a község
Környezetvédelmi Programj ának me galkotása és elfogadása.

Ivővízellátás. Ezt településünk a Mórahalmi székhelyu Térségi Vízmű-üzemeltetési Társulás keretein belül
oldja meg.
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Közvilágítás' Ebben a ciklusban pályár;ati üámogatrási lehetőségeket kihasználva, takarékossági
szempontokat figyelembe véve - rneg kell oldani aköanilágitás korszeriísitésű' Ert az önkormányzat egyre
snÍkülő tiámogatottsága indokolja.

Helyi közutak fenntartása. A falu belterületén, a korábbi Képviselő Testületek miiködésének
eredményeképpen, csaknem minden lehetséges út szilárd burkolatot kapott. Ezért most miár jobban lehet a
nehezen járhatő ktilterületi utak karbantartására koncentriálni. Erre forrást az ez évi költségvetéstink is
txtaLmaz. Emellett folyamatban valr egy pályáratunk" amelyet a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési
Minisztérium Tjírására adtunk be, ktilterületi utak rendezésére és karbantartására. Természetesen továbbra is
feladatunk a belterületen hirányzó aszfaltborítású utak megépítése, és a meglévők rendszeres javítása.

Parldenntartás' Célul tiiztiik ki parkjaink, köÍerületeink csinosítasát, szebbé tételét, s ez természetesen
folyamatos munkát igényel. Folytatni kívánjuk a már korábban megkezdett parkok, utcák, utak fásításának
programját.

Szennyvízelvezetés' A már említett óvoda és iskola szennyvízszikkasztási problémájának sürgős megoldása
mellett _ az EU-hoz valő csatlakoási követelmények ismeretében - nem odázható el a teleptilés
csatornrízásának és a szennyvíáisztítrásnak a megoldása. Tárgyalásban vagyunk különböző cégekkel, és úgy
tervezzük, hogy még ebben az esztendőben elkészíttetjük - a lakosság teljes körií bevonásával és
tájékoztatásával _ a folyamat megindításához sztlkséges megvalósítási tanulmányterveket. A beruházás
megvalósításához természetesen cé|támogatást veszünk igénybe'

5. Infrastruktúra

Az útjainkól az előbbi pontban már szóltunk. Manapság rendkívüli fontos terület a telefonellátottság
helyzete. A község belterületén ez kielégítő' a beköttetésre bárki sz/tmára adoff a lehetőség. A külterület
ellátottsága viszont nagyon gyenge' pedig az elérhetőség végett itt is nagy szükség van a telefonra. Ez annál
is inkább fontos kérdés, mivel lakosságunk fele él külterületen. Jelenleg hozzávetőlegesen l50, kiilterületen
élő igénylő kérelme vár megoldásra a Déltáv Rt'-nél. A céggel való tárgyalásokba bekapcsolódott az
önkormányzatunk is. Ígéretet kaptunk arra, hogy még ebben az esztendőben megtörténik 2, ún. DECT
rendszerű telefontorony telepítése, amelyek alkalmasak a külterületet teljes lefedésére, és ezt követöen
induihat Íneg a hálózat kiépítése. 

\

N.{ár régőta megfogalmaződott a kábel tv igénye településtinkön. Ilyen jellegű tervek a Homoklráti
Kistérség elképzeléseiben is szerepelnek. Meg kell jegyeznünk, hogy a lefektetett telefonkábelek
kiépítettsége alkalmas lehet ilyen jellegű információk továbbítás{áÍa is. A lakosság szélesköní bevonásával
tervezünk lépéseket tenni a probléma e ciklusbeli megoldásiára.

Községünk rendelkezik ugyan település-rendezési tervvel, de ez sajnos már nagyon elavult.
Elengedhetetlenül szükséges egy aktualizált, az egész település területére vonatkozó ilyen terv megléte,
hiánya ugyanis egyre nagyobb mértékben gátolja több fontos beruházás megvalósítását. Egyrészt törvényi
kötelezettségünk, másrészt sajátjól felfogott érdekiink is elkészíttetni egy átgondolt, s a település egészét _
tehát a kiiltertiletet is - magába foglaló település-rendezési tervet. A terv elkészítésének a finanszíroiásáútoz
pályázatot nffitottunk be a Csongrád Megyei Területfejlesztési Tanácshoz. Sikeres elbírálás esetén a terv
elkészítése legkésőbb 2000-ben befejeződik. Az elkészítéshez szükséges önerőt önkormányzatunk biztosítja.
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6. Kultúra

Büszkén elmondhatjuk, hogy a zákányszéki kulturális élet pezseg, és eredményeit messze földön
ismerik. Magunk között nem kell kommentálni és magyaránni a Parasztkórusunk, a Nefelejcs
citerazenekarunk, a Zabosfa néptínc együttesünk, valamint diákjaink parádés szerepléseit. Idejüket,
energiájukat nem kímélve szórakoztatnak benniinket, és viszik eI Zákányszék hírét, emelik presztízsét
határainkon túl is. Ez jó érzéssel tölti el azákényszéki embert, s óriási összetartó erőt jelent afaluszámára.

Arra kell törekednünk, hogy együtteseink támogatását magasabb szintre emeljük, mert ez nagyon
eredményes befektetés az egész falu számára. Miattuk jönnek hozzÍnk külft'ldről is az általunk szervezett
néptánc és citera zenekar táborokba, és miattuk szereplünk annyiszor a médiákban. Bátran elmondhatjuk,
hogy leginkább miattuk ismernek bennünket, s ezért' kutya kötelességünk a tőlünk telhető legtöbbet megtenni
zav artalan működé si.ikért.

7. Sport

A mi településünkön betöltött szerepét a kultúrához lehetne hasonlítani' Természetesen más feladata is
van, ezek közül legfontosabb az ,,Ép fustben ép lélek" népi bölcseletben kifejeződő elv megvalósítása. Aki
kisdiákkorában kezd el sportolni és vannak eredményei, az élet más területén is képes kamatoztatni a
sportban kifejlesáett' illetve kifejlődő pozitív tulajdonságait. Ezek többek között: kitartás, koncentráló
képesség, ktizdeni tudás, a csapattárs megbecsülése.

Falunkban is úgy, mint máshol, szét kell választanunk a tömegsportot a versenysporttól. A tömegsport
értelmének talán legszebb megnyilvánulása a minden év májusában megrendezendő Kihívás Napján
(Challenge Day) fejeződik ki. Önkormrányzatunk ezt mindig tátmogatta, s ezután is ezt teszi. Ebbe a
kategóriába sorolandó az asszonytonra is. Egyébként a szabadidő értelmes kitöltése, és a tömegsport
megszervezésében jelentős szerepet vállal a még említésre kerülő Zákányszéki Szabadidő és Ifiúsági
Tömegsport Egyestilet.

A versenysport terén legfontosabb tényező az utátnpőtláts nevelése, és ennek területe a diáksport'
Elengedhetetlenül szükséges ennek eredményességéhez a megfelelő személyi és tárgyi feltételek
megteremtése. Itt természetesen rendkívüli és meghatároző szerepjut az iskolának, az iskola hozzáá|lásának.
Diiákcsapataink eredményei azt bizonyítják, hogy nálunk ezen a téren nincs kiilönösebb gorrd.

A versenysport területén rendelkezünk egy megyei I. osztályú, már aranyérmet is nyert
futballcsapattal. Nekik van a legtöbb támogatásra szükségük, ugyanis mát ezen a szinten is óriásiak a
költségek. Önkormányzatunk ebben az évben a nr.ár ismert fonáshiány miatt csak szerényen képes támogatni
a csapatot, célunk ennek a támogatásnak az emelése.

Ha már a sportnál tartunk, feltétlenül meg kell említenünk az 1992-ben átadott Sportcsarnokunk _
amely az önkormányzat közvetlen irányítása alá tartozik - szerepét. Azóta nemcsak a sporttevékenység
lendült fel a falunkban, hanem egyéb rendezvények, amelyeknek a csarnok ad helyet, szerepe is
felértékelődött, ilyenek például 'a tiáncversenyek, a különböző bálok, a Falunapi rendezvények, a
Falukarácsony. A nélkülözhetetlensége miatt fontos a csarnok állagának megőrzése' ezért ebben a ciklusban
be kell terveznünk a parketta felújítrísát, csiszolását, lakkoását, valamint ha lehetőségeink megengedik, be
kell szereznünk egy nagytelj esítményű takarító gépet'
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8. Közbiztonság

A felsorolt terveink megvalósítását, a napi életiinket befolyásolhatja, hogy milyen minőségű falunkban
a közbiztonság. A lakosság megelégedését tapasztalva elmondhatjuk, hogy településünkön rend és nyugalom
van' s azt kjvánjuk, hogy ez a szint ne romoljon. Körzeti megbízottaink jó munkát végeznek, ezt
önkormányzatunk úgy is kifejezte, hogy támogatásban részesítette a vezénylést végző Mórahalnni
Rendőrőrsöt. Szerény trímogatrísunkat a jövőben is fenntartjuk.

Közbiztonságunk javításiíhoz nagymértékben hozzájárut a falunkban működő, mrár megemlített
Polgárőr Csoport. A csoport tagiai - saját idejüket nem kímélve - rendszeresen portyáznak a kiilterületen
is, és sziímos esetben akadályoztak meg előkészített rablást, fosáogatast. Mivel a tanyavilágban szerepük
nem pótolható, önkormányzatunk a rendszeres támogatásukat a jövőben is biaosítja.

9. SzolgáItatás, kereskedelem, idegenforgalom

Szólnunk kell enől a területről is, hiszen ennek volumene és minősége jelentősen befolyásolja a helyi
komfortérzetünket, továbbá külső megítélésünket.

A szolgáltatások terén jelentős behozni valónk van. Létentek olyan területek _ pl. háztartási
kisgépjavítás, cipőjavítás, vizvezeték szerelés _ melyek szakember ellátottsága nem megfelelő. Vállalkozás
barát adópolitikánk remélhetőleg jótékonyan hat e problémák megoldására" emellett azonban az
önkormányzatnak az eddigieknél eredményesebb reklámtevékenységet kell folytatni az ilyen .jellegű
ellátottság szintjének emelése érdekében.

Községünkben az a|apvető bolti-kiskereskedelrni ellátottság megfelelőnek mondható. A falu területén
üzleteket működtető ÁrÉsz esetében szükségesnek látszik a kapcsolatók 

',újrafelvétele'', 
valamint a jövőbeli

elképzelések egyeztetése még akkor is, ha ez a terület szinte teljesen a piac törvényei alap1ánműködik.

Elmondhatjuk, hogy a vendéglátás is megfelelő színvonalon áll településünkön. Szükségesnek látszik
azonban ery olyan jellegű vendéglátó egység működtetése, arnelyik egyrészt magas színvonalon ellát
vendéglátó (pl. reprezentatív étkeztetés) tevékenységet, másrésá fogadóként is miiködik. Így bővülne a _
már szórványosan magánlakásokban bejelentett módon meglévő - szállásadási kapacitrísunk, amely nagyon
fontos feltétele a jelenleg csak minimális szintet elérő idegenforgalmunknak. Itt kell megjegyeznünk, hogy
köszönhetően a Homokháti Önkormányzatok Kistérségi Területfejlesztési Egyesületben való
részvételünknek, a közelmúltban készült el az egyestilethez tartoző településeknek egy közös, de minden
települést megfelelő részletességgel bemutató, már egy fővárosi kiállÍtást is megjrírt színes prospektusa. Ez
egyrészt pótolja az eddigi ilyen jellegű hiányt' másrészt hozzájáru|hat a még gyér turista-, illetve
idegenforgalmunk növekedéséhez'

|0.Mezőgazdaság

A falunk lakosságának nagy hányada mezőgazdasággal foglalkozik, ebből teremti elő a megélhetéshez
szükséges javakat. Az önkorrnányzatnak ugyan közvetlenül nem feladata e területtel foglalkozni, de az
előbbi megállapítás miatt _ a falu jövője és fejlődése végett - nem vonulhat ki az itt felmerülő problémák
megoldásának elősegítéséből. A község mezőgazdaságát természetesen nern lehet önmagában vizsgáLni,
hiszen sok területtel, illetve tényezővel szoros összefi'iggésben van, példaként felsorolunk néhányat:

11

zÁrÁNyszpKl KIs ÚrsÁc



1999. május 28.

e A zákányszékiek többségének jövedelme a mezőgazdaságból szátmazik, ezért helyzetiik nagy hatással
van az őket kiszolgáló iparosok, kereskedők és egyéb szolgáltatók tevékenységére, fejlődésére.

o Az élő és élettelen környezetünk védelmével is fontos összeftiggésben van. Szorgalmazni kell a
természetes környezetünkbe illő környezetkímélő termesztéstechnológiák meghonosítását, szerves
hulladékok hasznosítását. Ez községi szinten jelentős energia megtakarítríst jelenthet, és segíthet a
kommunális hulladékok egy részének kezelésében is. A kömyezetvédelmi nevelés fontosságát
hangsúlyozva, természetesen jelentős szerep jut az iskolának is.

o Szoros összefiiggésben van a mezőgazdaság a készülő település-rendezési terwel is, hiszen a terv
tatÍalmazza azokat az elképzeléseket, az infrastruktúra fejlesztési irátnyait (természetesen a kiilterületre
vonatkozóan is), amelyek amezőgazdaság fejlődése szempontjából is elengedhetetlentil fontosak.

c Jelentős szerepet tölthet be a mezőgazdaság a falusi turizmus növekedésében is. A turizmus, a
vendéglátás a gazdátkodók jövedelmének kiegészítéséÍ is szolgálhatja. Egy megfelelő színvonalú, jól
működő mezőgazdaság biztosítéka annak, hogy településünk tisáa és rendezett legyen, hiszen az ilyen
helyre szívesebben jönnek a turisták, a vendégek. Másrészt éppen ez az a terijlet, amelyik lehetöséget
teremthet a megtermelt javaink, így a községünk reklámozásáthoz.

Zákányszék mezőgazdasága kisebb-nagyobb magángazdaságból ál|. Ez részben a szakszövetkezeti
múlt, és a mindig meglévő gazdaszemlélet következménye. Alacsony aranykoronájű, laza homoktalajban
csak intenzív kertészeti kultúrák termesztése lehet gazdaságos. A talaj heterogén szerkezete, a kertészeti
kultúrák nagy kézimunka igénye nem teszi lehetővé a nagy táblás' nagyüzemi művelést. Az elmondottak
miatt lakosságunk megélhetése viszonylag kis jövedelmet produkáló, nagy fizikai és anyagi ráfordításokkal
válik csak biztosíthatóvá. A vetésforgóban a talaj pihentetéseként termesztett takarmánynövényeink,
valamint a község tertiletén ta|á|hatő legelők, továbbá a kertészet szeryes trágya igénye miatt jól
megválasztott állatfaj ok tartása is szükséges

A csak a termelésben, de azértékesítésben nem gondolkodó gazdálkodók az új kihívásokra, az állandő
piaci versenyhelyzet miatt nehezen és késlekedve képesek reagálni. Továbbá a nagy kapacitásokkal
rendelkező mezőgazdasági feldolgozőkka| szemben a decentralizáltságuk és a megosáottságuk révén
sebezhetők és kiszolgáltatottak' Ezek miatt a gazdasági racionalitás egyrészt azt kivánja, hogy a
mezógazdasági vállalkozók közös infrastruktúréúhozzanak létre, és a termeléstől a feldolgozáson keresáül
az értékesítésig náluk legyen a produktum, aZaZ az érték hozzáadása náluk következzék be, miközben a
vállalkozók önállóságukat megtartják. Másrészt az is szükséges, hogy az így kialakuló gazdá|kodő csoport
(,,új típusú szövetkezet'') marketing tevékenységet is végezzen, ugyanis ennek során az is kiderül, hogy
milyen típusú, fajtájú stb. termék előállításával, termelésével érdemes foglalkomi. Ez elengedhetetlenül
szükséges az EU-ltoz való csatlakozás folyamatában Aki az elmondottakat figyelmen kívül hagyja,
struccpolitikát fol3,tat, s kockára teszi jövöjét. Ahhoz azonban' hogy a termelők kívánt integrációja
bekövetkezzék, azaz hogy létrejöjjenek a gazdák értékesítő és beszerző szövetkezetei, néhány fontos feltétel
teljesülése szükséges, ezek:

o rendelkezni kell a megfelelő árualappal,
r közös gazdasági érdek kell, hogy motiváljon,
. megfe'leló irányító szakember (menedzser) álljon rendelkezésre,
o kölcsönös bizalom és közös akarat alakuljon ki,
. anyagi fedezet előteremtése a létesítendő beruházásokhoz,
o egyértelmű kormányzati szándék a törvényi, illetve anyagi támogatáshoz.
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Az tjnkormányzatnak fel kell vállalnia, hogy részt vesz a fentiekkel kapcsolatos tájékoztató és
felvilágosító programok szervezésében. A gazdák szakmai képzését, az információhoz jutását mindenképpen
elő kell segíteni. Az önkormányzat a fentiekhez több módon is kapcsolódhat, néhrányat felsorolunk ezek
közül:

o a szakmai rendezvényeknek helyet biztosít,
. az agárkamarával és a megyei FM hivatallal szoros, napi kapcsolatot tart fenn, segít a siirgős

információk gazdák'hoz való elj uttatásáb an,
o amennYiben a költségvetés lehetővé teszi, infrastruktúrát biztosít, bocsát rendelkezésre a gazdák,

vállalkozók szátmára,
. az érintettek bevonásával megalkot aW,ltelepülésre vonatkozó Mezógazdasági Programot.

Végezetül meg kell állapítanunk' hogy az elmúlt években, évtizedekben a mezőgazdaság szerepe
átértékelődött' Településünk esetében ez a legfontosabb tényezó az emberek, a felnövekvő generáció itt
tartásában, s így a falunk társadalmi újratermelő képességének szinten tartásátban, azaz az állandó
fejlődésünk biztosítasában. Kötelességünk, hogy gyermekeink, a fiatalok számáta vonzóvá tegyük a
vidékünkön uralkodó, szinte egyedüli megélhetési formát, a mezőgazdaságot.

Ebben a pontban kell megjegyemünk, hogy ugyan az önkormányzat mezőgazdasági tevékenységet
nem végez, de megteremti, illetve javítja az állatfelvásárlás feltételeit is. Az új felvásárló telep építése tavaly
kezdődött, s terveink szerint az éúadás az idén fog megtörténni.

11. Civil szervezetek

E szervezetek jelentősé géról az 1' pontban már szóltunk' Létük az egyfe inkább szükséges társadalmi
kontroll miatt elengedhetetlen. Egyre jelentősebb szerepet töltenek be a különböző intézmények
működésében, és bizonyos problémák megoldásához szükséges források előteremtésében. Célunk az,hogt a
magunk szerény lehetőségei ellenére folyamatosan tiímogassuk e szewezeteket. Településünkön jelenleg
működő civil szervezetek:

o Zátkányszék Jiivőjéért Alapítvány
r Alapítvány a Zákányszéki r(ltulá''o. Iskola Diákjaíért
l Zákányszéki Szabadidő és Ifiúsági Tömegsport Egyesület
l ZákányszékÍ Községi Sportkiir

" Polgárőr Csoport
o Zákányszéki Önkéntes Tűzoltó Egyesület

Itt említjük ffi€B, hogy önkormányzatunk jó kapcsolatot tart fenn a településen miiködő
Egyházközséggel is' A Polgármesteri Hivatal rendszeresen segít az egyház parkfenntartási munkálataiban,
valamint az önkormányzat kiveszi arészét bizonyos rendezvények - mint pl. az Aratőünnep _ szervezéséből
és támogatásából is' Továbbá az Egyházközség nemrég vette tervbe a templom felújítását, s az
önkormiányzat szándéka, hogy ehhez _ az anyagi lehetőségeihez mérten - segítséget nyújtson.

A fentieken kívül községünkben a Zákányszéki Földtulajdonosok Vadászíársasága is működik,
amely tevékenysége során elvégzi - a településünk 6600 hektárnyi területén _ a vadgazdálkodással
kapcsolatos teendőket is, továbbá külföldi (elenleg osztrák és olasz) kapcsolataiva| hozzájárul hírnevünk
öregbítéséhez'
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Amint a fentiekből látható, a már működő szervezetek között nem található olyan, amely tömörítené a
helyi vállalkozőkat, s képviselné érdekeiket' A vállalkozók körében * az utóbbi időben - igényként vetódött
fel egy vállalkozók egyesüIete vagy klubja szerveződés létrehozása' Szükséges, hogy az önkormányzatunk
is támogassa ert az elképzelést, ugyanis egyi'ittműködve a létrejövő szervezettel, valószínűleg hatékonyabb
vállalkozói politikát lehetne folytatni, s ez hozzájárulhatna a lakosság teljesebb körű, és magasabb
s zínvon alú s zol gáltatás s al való e|lát6sáho z.

12" Rendezvények

Azokról a rendezvényeinkről ejttink szót, amelyek rendszeresen működnek, és hozzájárulnak
hagyományaink' lokálpatriotizmusunk, a zákányszékj azonosságtudat kialakulásához, illetve
megerősödéséhez, valamint azűgynevezett összetartó (kohéziós) erő működéséhez. Ezek a következők:

o Falunap
o Aratóünnep
. Falukarácsony
o Challenge Day
o Iskolai szütők bálja, Óvodai szülők bálja, Zenedei szíilők báIja
o Sportbál

Ezek a rendezvények a tapasáalataink alapján jelentős tömeget mozgatnak meg' ezért továbbra is
pártolni, illetve támogatni kell ezeket'

13. Kapcsolatok

Tagjai vagyunk a Homokháti Önkormányzatok KÍstérségÍ Területfejlesztési Egyesületének,
amelybe 15 környékbeli település tartozik. Az egyesület rendelkezik rövid-, kőzép- és hosszú távú
koncepcióval, amely magába foglalja tobbek között az infrastrukttna, az idegenforgalom, a mezőgazdaság
fejlesztését is. Az EU-hoz való csatlakozási folyamatban felértékelődött az egyesület szerepe, mivel a
csatlakozást elősegítő pályázatok szinte mindegyikének előfeltétele egy legalább ilyen településcsoportot
magába foglaló működőképes szerveződés megléte.

Amint miár említettuk, az ivővíz ellátásunkat is társulásban oldjuk meg. Tagjai vagyunk a Mórahalmi
székhelyű Térségi Vízmű_üzemeltetési Társulásnak.

Tekintettel arra, hogy az intézményeink kötelező pénzúgyi-ellenorzési feladatainak önálló ellátására
nincsenek meg az anyagi feltételeink, ebben az esztendőben beléptünk a ruzsai székhelyű Pénzüryi_
Ellenőrzési lgazgztási Társulásba, s rajta keresztül teszünk eleget az ilyen jellegrÍ kötelezettségeinknek.

Testvér települési kapcsolataink jelenleg vannak kialakulóban. A romániai Borszékke| 1992 őta
tartunk kapcsolatot, s ezjelenleg családok között működik. Ez év elején lépéseket tettünk annak érdekében,
hogy a kaposolat emelkedjék testvér települési szintre. Tervezünk még ilyen jellegű kapcsolatfelvételt a
Jugoszláviai Horgossal, és hazánkban a Somogy megyei Zákány községgel is. Szrándékunk továbbá, hogy
kiépítsük kapcsolatainkat - felhasználva aZákányszéki Földtulajdonosok Vadásztársaságának segítségét és
közbenjárását _ egy ausztriai településsel is.
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III. OSSZEGZES

Tisztelt Zátkíny székiek! Tisztelt olvas ó !

Első olvasatra talán nagynak trínik az a terulet, amellyel önkormányzatunk foglalkozik. A valóságban
sem kisebb, sőt a problémák még összetettebbek, mint ahogy azokat sikerült ebben a vitaarryagban
megjeleníteni. Célunk az vo|t, hogy összeállítsunk egy olyan végrehajtható programot' amely vezérfonalként
szolgálhat a ciklus - 1998-2002 közötti évek - alatti teendóinkhez.

A program végrehajtásához természetesen jelentős anyagi források szükségesek ' Ezek leegyszeríisítve
két fo csoportba sorolhatók: központi és saját bevételek. A kÖzponti, vagy másképp állami bevételeknek van
egy normatív (létszámaranyos) és egy, az önkormányzat számisa átengedeü része, ezek együttesen sajnos
nem mutatnak megfelelően emelkedő tendenciát. A sajii bevételeink is két részre osáhatók: itt helyberr
keletkező bevetelek (pl. helyi adók), és pályázati bevételek. A saját bevételeink - rajtunk kívülálló okok
miatt - az tdén csaknem 13 millió Ft-tal csokkentek (a MoL Rt. drasztikusan lecsökkentette jó néhany
önkormányzatnak fizetett ipariízési adóját). Maradnak a pályázai források' és ennek fontosságát már a
dokumentum elej én hangsúlyoztuk.

Van még egy olyan bevételi forrasunk. amelyikről eddig nem szóltunk. Településünkön működik jó
néhany vállalkozás. Eddig is számítottunk, és reméljük ezután is számíthatunk arra a jelentős támogatásra.
amelyet vallalkozóink, polgártarsaink nyújtottak és fognak nyújtani rendezvényeinkhez, egyutteseinknek.
civil szeryezeteinknek. Ez a tilmogatás fejezi ki igazán a faluban meglévő összetartást, egészséges
szellemiséget. Amikor az iparúzési adórendeletünket vállalkozás bmáttá alakítottuk, akkor erőteljesen
figyelembe vetttik az elóbbieket.

Végezetiil köszönettinket fejezzvk ki mindazon polgártársunknak, akik ötleteikkel, javaslataikkal és

tanácsaikkal hozzájárultak és a jövőben is hozzájárulnak a programunk kialakításához, illetve
megvaIósításához.

A Képviselő Testület nevében tisztelettel:

Zékányszék, 1999. május' 20 *;. n'
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FIGYELEM!
Érfusítem kedves vásárlóimat, hogy

üzletem június 1-től reggel
6-19 őráig tart nyitva

(már keddi napokon is)!

Akcióink:
-100 Ft-os 21-es tidítők
-5000 Ft érték vásárlása felett minden árból 5

7o engedmény,
- hetente megújuló akciós termékekkel várok
minden érdeklődőt!

Csamangó Gabriella
MINI ABC

u.5.

Felhívjuk a Tisztelt olvasó figyelmét, hogy a

Zákányszék':, Napköziotthonos ovodában
1999'.június 1-tő1 augusztus 3l-ig lehetőség

nyílik ételhordós ebéd rendelésére, I93
Ftladag áron.: Érdeklődni lehet: Áb'at'ám
Józsefné élelmezésv ezetőnéI 8- 1 5 óráig.
Tel.:290-680

A zákányszéki művelődési bázban a mozi
előadásokat 1999' júniustól - októberig
szüneteltetjük.

Lakodalmakra és egyébrendezvényekre
hűtőkocsi kÍadó, és vendégvirág

me grend elhető Zákátnyszék
Tel;290-237

Szemészeti Magánrendelés
Kontaklencsék

Péntek: 14 _ 16h-ig
Szemüvegkészítés és javítás (SZTK-ra is)

Hétfőtől _ péntekig: l0 . 17 h-ig
Bordány, Honvéd u. 3 sz.

Gyermekorvosi rendelő
Tel.:288-450
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PENTAGRAM
Földmérő Mérnöki Iroda

Résztulaj don kimérés, v ázr ajzok
(épületfeltüntetésí, megosztási stb.)

osztatlan közös tulajdon megsziintetése,
teljes körű ügyintézéssel.

Fogadóóra: Zákán:tszék' Dózsa Gy. u. 58.
Minden kedden 14-15 h-ig
Szegeden: minden nap 7-9 h-ig

Cím: Attila u. 7.I.3.
Tel.: 62131'7 -343

Finom fehér bor eladó
Papp Vince Zákányszék ABC

TeL:290-774

Információs kiadvány. Felelős kiadó: Dr. Kovács József
Kiadja a Polgrármesteri Hivatal Zákínyszék, t engyel tér 7.

Tel.: (ó2) 290-678
A kiadványt szerkesztette: Dr. Kovács József
Konektúra: Gregus Istvánné
Tördelés, nyomtatás: GRAPHIC Bt. Zíkányszék
Megjelenik: havonta
Lapzárta: minden hó 1. Napján
Kéziratot nem órzünk meg és nem adunk vissza!

J! ÚJl Úrt Úrr Úrr Úrt Úrt Úrt Úrt
SARGA.FEKETE MAGAZIN

A tartalmoból:
-Egy elkeseredett olvasónk levele apénznyerő
automatiákról' ami családi tragédiákhoz
vezethet!

-Veterán autós találkozó Pusztamérgesen
-Falunapok Ruzsán, Bordányban
-Spárgafesztivál Öttömösön

Továbbá térségiinkben tiirtént jelentősebb
eseménykeről számolunk be még kedves
olvasóinknak!
Keresse júnÍus 20-tő| a nagyobb
élelmiszerboltokban, üzletekben !

(Havonta jeletkező ingyenes kereskedelmi szómunk
Íerrnészetesen tovóbbra is a me4szokott módon jut el
Önökhöz)
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